
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ЖИГУЛИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ГБОУ ООШ с. Жигули) 

 

 ПРИКАЗ 

20.01.2022г.                                                                                                             No 20-од 

с. Жигули 

 

О создании и функционировании Центра образования «Точка роста» на базе ГБОУ ООШ 

с. Жигули 

 

На основании: 

• распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации No Р-6 от 12 

января 2021 года «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной 

итехнологической направленностей»; 

• распоряжения Министерства образования и науки Самарской области от 26.11.2021N 1129-р 

"Об утверждении Перечня образовательных организаций Самарскойобласти, в которых в 2022 

году будет обновлена материально-техническая база исозданы центры образования 

естественно-научной и технологической направленности "Точка роста" в рамках 

федерального проекта "Современная школа" национального проекта "Образование" 

 распоряжения Министерства образования и науки Самарской области от 26.11.2021 N 1132-

р "Об утверждении Комплекса мер ("дорожной карты"), направленных на создание и 

обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" на базе общеобразовательных организаций, 

расположенных в сельской местности и малых городах, в рамках федерального проекта 

"Современная школа" национального проекта "Образование" в 2022 году",  

• распоряжения Министерства образования и науки Самарской области от 26.11.2021 N1133-р 

"Об утверждении типового Положения о центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» и целевых индикаторов, характеризующих 

ход мероприятий по их созданию и функционированию в Самарской области в 2022 году и 

плановый период 2023-2024 годов» 

Приказываю: 

1. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и 

функционированиюЦентра образования естественно-научной и технологической 

направленности на базе ГБОУ ООШ с. Жигули. 

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленности «Точка роста» ГБОУ ООШ с. Жигули. 

3. Утвердить медиаплан по информационному сопровождению создания и функционирования 

Центра «Точка роста». 

4. Утвердить должностные инструкции -руководителя Центра образования естественно-научной 

и технологической направленности «Точка роста»;  

-учителя; 

-педагога дополнительного образования. 

5. Назначить Филиппову Татьяну Геннадьевну, учителя физики. руководителем Центра 

образования ц естественно-научной и технологической направленности «Точка роста». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор ГБОУ ООШ с. Жигули                                                                                    Е.В.Исакова 


		2022-06-23T12:38:56+0400
	Е.В. Исакова
	Я являюсь автором этого документа




